














































https://www.ravennawebtv.it/ancisi-lpra-le-disfatte-nascoste-del-porto-di-ravenna/




https://www.triesteprima.it/attualita/sciopero-portuali-per-rinnovo-contratto-di-lavoro.html


https://www.ansa.it/sito/notizie/cronaca/2024/07/03/toti-canavese-quando-cose-eclatanti-sospetto-siano-illecite_335e69ba-d3e3-4ac7-a92d-fd51b07c5f31.html


https://www.genovatoday.it/cronaca/pm-bucci-abuso-ufficio.html


https://www.informatorenavale.it/news/gnv-implementa-il-livello-di-digitalizzazione-a-bordo-con-il-nuovo-software-smartlog/




https://www.informazionimarittime.com/post/economia-del-mare-a-genova-la-due-giorni-dedicata-allindustria-marittima


https://www.primocanale.it/cronaca/43537-inchiesta-toti,-ai-raggi-x-le-pressioni-del-sindaco-bucci.html


https://www.rainews.it/tgr/liguria/video/2024/07/inchiesta-corruzione-liguria-canavese-signorini-spinelli-toti-bucci-genova-procura-verbale-59ffe8af-1173-456a-9ee3-d05a8908ef03.html


https://www.rainews.it/articoli/ultimora/-toti-procura-bucci-non-e-indagato---0439f380-2a64-41bb-9170-2304b454cc6e.html


https://www.shipmag.it/sciopero-nazionale-dei-porti-si-ferma-anche-genova-per-48-ore-presidiati-tutti-i-varchi/


https://www.shippingitaly.it/2024/07/03/porto-petroli-e-i-depositi-costieri-portuali-devono-pagare-il-contributo-art/




https://www.themeditelegraph.com/en/transport/ports/2024/07/03/news/caso_rinfuse_clausola_anti-trame_depotenziata-14442616/




https://www.themeditelegraph.com/it/shipping/2024/07/03/news/soren_toft_amministratore_delegato_msc_futuro_shipping_e_gas_presto_flotta_100_navi-14443337/


https://www.cittadellaspezia.com/2024/07/03/i-portuali-incrociano-le-braccia-giovedi-e-venerdi-chiedono-migliori-condizioni-nel-rinnovo-del-contratto-553158/


https://www.ravennawebtv.it/porto-di-ravenna-anche-un-presidio-e-un-corteo-nei-due-giorni-di-sciopero/


https://portlogisticpress.it/giornata-storica-al-porto-di-marina-di-carrara-per-due-navi-da-crociera-in-un-giorno/


https://www.ansa.it/toscana/notizie/2024/07/03/mancato-rinnovo-contrattosciopero-portuali-livorno-4-e-5-luglio_6d6dea33-d2d1-418e-a479-98ef6732207c.html


https://agenparl.eu/2024/07/03/porti-pd-governo-meloni-blocca-istituzione-zls-della-toscana-regione-ancora-penalizzata/


https://agenparl.eu/2024/07/03/targhe-prova-e-rischio-occupazionale-nelle-imprese-che-movimentano-auto-in-porto-lassessore-mirabelli-ha-ricevuto-i-sindacati/


https://www.informazionimarittime.com/post/4-e-5-luglio-sciopero-nel-porto-di-livorno


https://www.messaggeromarittimo.it/comune-livorno-mirabelli-ricevuto-sindacati-problema-targhe-prova/


https://www.messaggeromarittimo.it/livorno-nuova-concessione-cantieristica-grande-nautica/


https://www.messaggeromarittimo.it/mancato-rinnovo-del-ccnl-dei-porti-a-livorno-48-ore-di-sciopero/


https://www.shippingitaly.it/2024/07/03/senza-gara-unica-si-rischiano-141-esuberi-fra-i-lavoratori-toremar/




https://www.gomarche.it/news.php?newsId=305302


https://www.vivereancona.it/2024/07/04/sciopero-dei-lavoratori-del-porto-presidio-davanti-alla-sede-delladsp-del-mar-adriatico-centrale/305884


https://www.civonline.it/cronaca/anche-la-lega-navale-italiana-di-fiumicino-al-mare-di-legalita-bh8fjzlu


https://www.civonline.it/politica/m5s-danto-verso-un-assessorato-nu9peqhg


https://www.laprovinciacv.it/news/cronaca/554465/anche-la-lega-navale-italiana-di-fiumicino-al-mare-di-legalita.html


https://www.laprovinciacv.it/news/politica/554498/m5s-danto-verso-un-assessorato.html


https://www.informare.it/news/gennews/2024/20240954-Consiglio-di-Stato-accolto-ricorso-CoNaTeCo.asp
https://www.informare.it/news/gennews/2024/20240954-Consiglio-di-Stato-accolto-ricorso-CoNaTeCo.asp




https://www.informazionimarittime.com/post/napoli-la-marina-militare-ricorda-francesco-caracciolo


https://www.rainews.it/tgr/campania/video/2024/07/transizione-energetica-e-portualita-dibattito-a-salerno-9bb43a48-af0b-4f38-8553-286001999c23.html


https://www.ansa.it/puglia/notizie/2024/07/03/emiliano-in-porto-manfredonia-rimediamo-a-scempi-paesaggistici_ae183c33-1d25-4601-ae97-c0e2e39866c1.html


https://agenparl.eu/2024/07/03/agenzia-regionale-669-24-protocollo-dintesa-per-intervento-di-demolizione-nastri-trasportatori-del-porto-di-manfredonia/




https://www.ilnautilus.it/authority/2024-07-03/manfredonia-rinasce-il-porto-industriale-della-capitanata-pronto-a-rivoluzionare-leconomia-locale_143812/




https://www.puglialive.net/manfredonia-rinasce-il-porto-industriale-della-capitanata-pronto-a-rivoluzionare-leconomia-locale/




https://www.informatorenavale.it/news/adsp-dei-mari-tirreno-meridionale-e-ionio-pasquale-faraone-nominato-segretario-generale-ff/


https://www.rainews.it/tgr/calabria/video/2024/07/droni-guerra-sequestrati-gioia-tauro-indagini-procura-palmi-2d584200-0520-41a7-95b6-543078dfc2c9.html


https://travelnostop.com/sicilia/crociere/torna-crociera-disney-a-catania-3-457-passeggeri-sulla-dream_604401


https://www.vetrinatv.it/torna-la-crociera-disney-a-catania-3457-passeggeri-sulla-dream-alcuni-a-lezione-di-arancino/


https://www.ansa.it/sicilia/notizie/2024/07/03/concorso-fotografico-sul-festino-di-santa-rosalia-a-palermo_039b784d-8a4b-41bc-a9b9-dae28cde23c5.html


https://palermo.gds.it/articoli/economia/2024/07/03/contro-gli-infortuni-sul-lavoro-sicindustria-indica-la-strada-formazione-e-norme-chiare-per-invertire-la-rotta-f737f420-903e-46b2-893e-0c483f20e739/




https://www.palermotoday.it/economia/infortuni-lavoro-palermo-sicilia-dati-2024.html




https://qds.it/sicurezza-lavoro-sicilia-11mila-infortuni-inizio-anno/




https://www.corrieremarittimo.it/shipping/assarmatori-proteggiamo-il-trasporto-marittimo-e-il-mediterraneo-da-un-regime-di-tassazione/






https://www.ilnautilus.it/ambiente-2/2024-07-03/transizione-energetica-messina-allassarmatori-annual-meeting-2024-indica-la-rotta-per-il-futuro_143783/






https://www.informatorenavale.it/news/assarmatori-transizione-energetica-messina-indica-la-rotta/




https://www.portnews.it/assarmatori-scommette-sul-gnl/






https://www.shippingitaly.it/2024/07/03/sui-nuovi-carburanti-marittimi-ricci-eni-non-ha-dubbi-escludere-ammoniaca-e-idrogeno/




https://www.shippingitaly.it/2024/07/03/trasporto-di-merci-deperibili-e-assicurazioni-molti-i-rischi-e-poche-le-certezze/





